２０１６年１２月８日

関 係 各 位

三重大学地域人材教育開発機構長

山 本 俊 彦

教員の公募について（依頼）

 このたび，三重大学地域人材教育開発機構（地域創発部門）では、下記のとおり特任教員（教育）

を公募しますので、関係者等にお知らせいただきますようお願いいたします。

 三重大学は，文部科学省の平成27年度「大学改革推進等補助金（大学改革推進事業）」（地（知）

の拠点大学による地方創生推進事業（COC+））プログラムに採択され，三重県下の全ての高等教育機

関と三重県及び企業・企業連合体等（以下「事業協働機関」という。）と協働して、オール三重体制

で「地域イノベーションを推進する三重創生ファンタジスタの養成」に取り組んでおります。本公募

は，COC+事業の趣旨に則り、学生にとって魅力ある就職先の創出と地域の求める人材を養成するため

のカリキュラム改革を行うための取り組みを推進する特任教員を募集するものです。

記

職名・募集人員： 特任助教又は、特任講師 若干名

勤務形態：常勤（１週間当たり３１時間以内）

採用時期： 2017年4月3日（月）着任予定

雇用期間： 2017年4月1日～2018年3月31日

（雇用期間は2018年3月31日となっていますが、任期年度中に評価を行い、実績・人物等

が優れていると判断した場合は、1年間の契約更新を行う可能性があります。）

研究分野：地方創生、地域活性化、地域イノベーション、キャリア教育

応募資格：(1)修士以上の学位又はそれと同等の資格を有し、大学における教育を担当するにふさわし

い教育上の能力を有する者

(2)大学の教育、研究及び社会貢献を深く理解し、その発展のために教員および学生をサポ

ートできる者

(3)地域に貢献できる人材の育成に熱意を持って取り組むことができる者

(4)地域の企業の実情を理解し、その発展のための産学官連携活動をサポートできる者

(5)高いコミュニケーション能力を通じて、事業協働機関や地域とのコーディネーションが

できる者

職務内容：

【学生教育支援】(1)資格認定副専攻コース「三重創生ファンタジスタ※」教育プログラムの構築及び

実践

【雇用創出支援】(2)大学の知的資源を活用した人材育成プログラムの実施（食と観光、次世代産業、

医療・健康・福祉の三分野）

        (3)大学の知的資源を活用した共同研究（受託研究）と産学官連携の支援

【COC+事業運営】(4)COC+事業の各種取組に関する企画・実施、各種会議等の設定

(5)事業協働機関との各種調整

 (6)その他、COC+事業の運営に関する業務

※三重創生ファンタジスタ

・地域の課題に関してさまざまな主体と多面的な視点から対話しながら地域のイノベーションを推

進できる人材

・状況や事態を的確に把握し，複眼的な視点から柔軟で想像力と創造力に富んだ発想や思考ができ，

行動力とリーダーシップを発揮しながら，周りの人と協働できる人材

給与： 国立大学法人三重大学特任教員(教育担当)に関する規程に定める額とします。

応募書類：(1) 履歴書（様式自由・写真貼付） １通

(2) 教育・研究業績一覧（様式自由） １通

(3) 主要研究論文別刷 ３編以内，コピー可 (それぞれA4 版，400 字程度の要約を添付)

          (4) 大学教育の改善に関する抱負（「地域創生に関する取組の抱負」 を含むこと。）

（A4 版, 1600 字程度） １部

応募締切： 2017年1月11日（水）17 時必着

選考方法： 書類選考及び面接（書類選考合格者のみ、面接日時・場所などを通知）

採否通知： 2017年2月10日（金）までにご連絡します。

書類提出先：封筒に「地域人材教育開発機構 特任教員応募書類在中」と朱書きの上、下記宛てに書留

郵便で送付してください。

〒514-8507 三重県津市栗真町屋町1577

三重大学 地域人材教育開発機構長 山本 俊彦

問合せ先：三重大学地域人材教育開発機構事務室（Tel）059-231-9969（Mail） jimu@cocpls.mie-u.ac.jp

その他： 提出いただいた応募書類に含まれる個人情報は、今回の選考に関する目的以外には使用しま

せん。なお、応募書類は原則として返却しません。